

پیام رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز به مناسبت هفته پدافند غیرعامل؛

ضرورت حفاظت از زیرساخت‌ها و تداوم کارکردها با ضرورت تقویت رویکرد پدافندی در حوزه سلامت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با انتشار پیامی، فرا رسیدن هفته ملی پدافند غیرعامل را گرامی داشته و بر اهمیت تقویت رویکرد پدافندی در حوزه سلامت، تاکید کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، دکتر «سید وحید حسینی» در پیامی به این مناسبت، با اشاره به انتخاب شعار «پدافند دانش بنیان، حفاظت از زیر ساخت‌ها»؛ تداوم کارکردها» برای هفته ملی پدافند غیرعامل سال ۱۴۰۱، پیاده سازی اهداف مرتبط با حوزه پدافند غیرعامل را از ضروریات حوزه سلامت برشمرد.
در متن این پیام آمده است:

پدافند غیرعامل به معنای کاهش آسیب پذیری در هنگام بحران، بدون استفاده از اقدامات نظامی و با بهره‌گیری از فعالیت‌های غیرنظامی، فنی و مدیریتی است که پیاده سازی این هدف مهم در نظام‌های بهداشت و درمان جوامع، به واسطه ارتباط با جان و سلامت مردم و عهده دار بودن این رسالت خطیر، اهمیت ویژه‌ای می‌یابد و طی سال‌های اخیر، خوشبختانه شاهد افزایش آگاهی‌ها در این زمینه و به کارگیری مبانی آن در سطح جامعه هستیم.

در حوزه سلامت فارس نیز با تلاش در این زمینه، گام برداشتن در مسیر کاهش آسیب‌پذیری‌های مجموعه نسبت به بحران‌ها، همچنین شناخت کارشناسانه موارد آسیب‌پذیر، در دستور کار بوده و به طور روزافزون، مورد توجه بیشتری قرار گرفته است. در این راستا کوشش بر این بوده تا در کنار افزایش آگاهی اعضای مجموعه نسبت به اهمیت تسری اهداف پدافند غیرعامل در تمامی حوزه‌ها، برنامه ریزی عملیاتی و همچنین بهره‌مندی از تجارب گذشته، به عنوان مبانی اقدامات، مورد توجه قرار گیرد.

انتخاب شعار «پدافند دانش بنیان، حفاظت از زیرساخت‌ها»؛ تداوم کارکردها» برای هفته ملی پدافند غیرعامل در سال جاری نیز وجهه‌ای دیگر از اهمیت به کارگیری مفاهیم پدافندی در عرصه‌های دانش محور است که مراکز علمی و دانشگاهی کشور در این زمینه مسوولیت ویژه‌ای بر عهده دارند. با گرامیداشت هفته ملی پدافند غیرعامل و تقدیر از دست‌اندرکاران این حوزه در مجموعه سلامت فارس که در توسعه زیرساخت‌های پدافندی و حفظ مجموعه در برابر آسیب‌ها کوشا هستند، امید است به فرموده مقام معظم رهبری که پدافند غیرعامل را یک اصل برای همیشه عنوان کرده و بر استمرار در این زمینه تاکید داشته‌اند، بتوانیم با تلاش در افزایش آگاهی و دانش در این حوزه و همچنین پیاده‌سازی اهداف آن، به هدف توانمندی حداکثری در ایمنی و پایداری و به حداقل رساندن آسیب‌پذیری زیرساخت‌ها دست یابیم.

دکتر سید وحید حسینی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز